
Tisknuto: 30.05.2024  12:34

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Etické a psychologické aspekty oš.
KOS/K8EPI  / 2

Pracoviště / Zkratka KOS / K8EPI
Název Etické a psychologické aspekty oš.

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 5 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámit studenty s etickými a filozofickými otázkami specializované ošetřovatelské péče, s konceptem kvality
života a problematikou pomáhajících profesí.

Požadavky na studenta

Splnění povinné 80% účasti na cvičeních, seminářích
Zpracování zadané písemné práce.
Splnění písemného testu.

Obsah

Interpersonální dovednosti s ohledem na pacienta a sociální prostředí.
Komunikační úskalí v jednání sestry.
Praktické využití psychoterapeutických metod.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Studující je schopen aplikovat získané poznatky a dovednosti, zvládá komunikaci s klienty různých osobnostních typů.

Název dlouhý Etické a psychologické aspekty ošetřovatelství

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

Garanti a vyučující

doc. RNDr. ThLic. Karel Sládek, Ph.D., MBA•  Garanti:
doc. RNDr. ThLic. Karel Sládek, Ph.D., MBA (100%)•  Cvičící:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  12:34



Strana: 2 / 2

Literatura

OPATRNÁ, M. Etické problémy v onkologii. Praha: Mladá fronta, 2008.•  Základní:
MUNZAROVÁ, M. Eutanazie nebo paliativní léčba. Praha: Grada, 2005.•  Základní:
KOPŔIVA, K. Lidský vztah jako součást profese. Praha: Portál, 2013.•  Základní:
ROSENBERG, Marshall B. Nenásilná komunikace. Paha: Portál, 2016.•  Základní:
PANOVSKÝ, Evžen. Psychoterapie v kostce: propedeutika psychoterapie pro nelékařské obory.
Pardubice: Univerzita Pardubice, 2017.

•  Základní:

VOJTÍŠEK, Z. et al. Spiritualita v pomáhajících profesích. Praha: Portál, 2012.•  Základní:
HAŠKOVCOVÁ, H. Thanatologie - Nauka o umírání a smrti. Praha: Galén, 2000.•  Základní:
MUNZAROVÁ, M. Zdravotnická etika od A do Z. Praha: Grada, 2005.•  Základní:
WEIS, P.et al. Etické otázky v psychologii. Vybrané kapitoly. Praha: Portál, 2011.•  Doporučená:
KŘIVOHLAVÝ, J. Psychologie moudrosti a dobrého života. Paha: Grada, 2009.•  Doporučená:
KŘIVOHLAVÝ, J. Psychologie zdraví. Praha: Portál, 2001.•  Doporučená:
BAŠTECKÁ, B.; GOLDMAN, P. Základy klinické psychologie. Praha: Portál, 2001.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Aktivizující (simulace, hry, dramatizace)

Hodnotící metody

Posouzení zadané práce
Analýza výkonu studenta
Didaktický test

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ošetřovatelství Navazující Kombinov
aná

Ošetřovatelská péče v
interních oborech

1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS2016

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  12:34


